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Det forhandlede man ikke. Naar Venstre nu tilbyder For- 
handling om de nævnte to Forhold, saa er det for at vise 
virkelig Imødekommen. Men fra selve Grundlaget kan vi 
selvfølgelig ikke vige. 

Rottbøll: Der kan siges meget om de Konservatives Tak- 
tik i Grundlovssagen; derpaa skulde han ikke indlade sig. 
Men vi har ikke kunnet forudsætte en Alliance mellem Ven- 
stre og Socialdemokratiet. Om det nu foreliggende Forslag 
har vi ikke paa Forhaand kunnet vide, paa hvilke Punkter 
der kunde vises Imødekommenhed og paa hvilke ikke. Efter 
&t dette nu er blevet oplyst, fandt han det rimeligt, at man 
nu fik tilstaaet nogle Dage, saa vi kunde faa Lejlighed til at 
konferere med vore Meningsfæller. 

Formanden: Her foreligger ingen Alliance mellem Venstre 
og Socialdemokratiet; her loreligger ganske den samme Situ- 
ation, som har foreligget siden 1912, at Socialdemokraterne 
홢og det radikale Venstre har givet deres Tilslutning til det 
foreliggende Forslag. Det var ogsaa heldigt, at saa mange 
som muligt sluttede sig til Sagen. Derfor kunde han ogsaa 
ønske Tilslutning fra Højre eller Dele af Højre. Angaaende 
Spørgsmaalet. om Udsættelse henstillede han, at vi nu lod 
dette Forslag gaa til Fællesudvalget og saa forhandlede vi- 
dere i d e t t e . .  

J. C. Christensen henstillede til Formanden, at Højres 
Ønske o m Udsættelse blev imødekommet, saa vi fik et nyt 
Møde næste Uge. Han havde set, at Højre holder Repræsen- 
tantmøde i Slutningen af Ugen. 

Povlsen: Fra det radikale Venstres Side er der Villighed 
til at gaa til Forholdstalsvalg til Folketinget i Forbindelse 
med Valg i Enmandskredse. Paa Grund af ret stærk Uvillie 
mod Forholdstalsvalg indenfor Venstre har vi dog nu, da der 
홢ellers er opnaaet Enighed mellem de tre Grundlovspartier, 
ikke stillet Forslag i saa Henseende, men vi henstiller til 
Højre, paa Grundlag af det foreliggende Forslag, at optage 
en Forhandling om Forholdstalsvalg, da vi deler Ønsket om, 
at saa mange som muligt samles om Grundlovgforslaget. 

Pif er: J.C.Christensen har talt om, at Venstre mulig kunde 
vise sin Imødekommen ved et vist Antal Kandidater til Sup- 
plering af Valg i Enkeltmandskredse. En saadan Ordning er 
vist en ret daarlig Form for Forholdstalsvalg. (Borgbjerg:. 
Det er Hr. Hammerichs Form!). Men det vilde have In- 
teresse at vide, hvor mange Suppleringskandidater man saa 
har tænkt s i g . .  

J. C. Christensen: Dette hører til det, hvorom w skulde 
forhandle. _ . 

Hammerich henstillede til Formanden, at den Frist, Rott- 
bøll ønskede, ogsaa blev givet af Hensyn til Højre. 


